
R.D. N. 2 / 2013 
 

COMUNE DI ROPPOLO 
PROVINCIA DI BIELLA 

 
 
Oggetto: Individuazione del Responsabile della Trasparenza 
 
 

IL SINDACO 
 

Preso atto che l’art. 43, comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, stabilisce 
quanto segue: “All’interno di ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della 
corruzione, di cui all’articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di 
norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza; 
 
Rilevato che con provvedimento n. 1 in data 18.09.2013 è stato individuato il dott. 
Vincenzo ESPOSITO, Segretario comunale, quale responsabile per la prevenzione della 
corruzione.  
 
Ritenuto, per ragioni di professionalità e di coordinamento organizzativo, di aderire 
all’indicazione legislativa anche in ragione alle funzioni assegnate al segretario comunale 
dal TUEL approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Tutto ciò premesso e considerato  

 
D E C R E T A 

 
1. individua ai sensi dell’art. 43, comma 1, decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33, nella figura del segretario generale dott. Vincenzo ESPOSITO il 
responsabile della trasparenza, attribuendo dalla data odierna al medesimo i 
compiti e le funzioni previste del decreto in parola. 
 

2. Ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art. 11 D. Lgs. 
150/2009), di pubblicare in modo permanente copia del presente sul sito 
istituzionale dell’Ente. 

 
 
Roppolo, li 23.09.2013 
 
 

IL SINDACO 
f.to Giorgio BOLTRI 

 


